
quarta-feira, 11 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Portaria

 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira 82, Centro, Barra do Mendes-BA, 44990000 
Tel.: (74) 3654-1185 | E-Mail: adm@barradomendes.ba.gov.br 

PORTARIA N.º 0042, DE 11 DE JANEIRO DE 2023. 

 

“NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 
DIRETOR(A) ESCOLAR, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 58, Inciso I, e; 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei n.º 923/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear BRUNA SODRE DE MATOS TEIXEIRA, portador(a) do CPF sob 

n.º ***.249.315-**, matrícula 0729, para exercer as funções do cargo de Diretor(a) Escolar 
NS CC-2, lotado(a) à(ao) Grupo Escolar Dr. Aurelino Alves Barreto - INEP 29058848. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Barra do Mendes-BA, 11 de janeiro de 2023. 

 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 

VALNEIDE DE SOUZA PEREIRA 
Secretário(a) Municipal de Educação 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12643A75DF93B1E5D19CD5595FEED364



quarta-feira, 11 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira 82, Centro, Barra do Mendes-BA, 44990000 
Tel.: (74) 3654-1185 | E-Mail: adm@barradomendes.ba.gov.br 

PORTARIA N.º 0043, DE 11 DE JANEIRO DE 2023. 

 

“NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 
DIRETOR(A) ESCOLAR, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 58, Inciso I, e; 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei n.º 923/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear JOSE ALVES TEIXEIRA, portador(a) do CPF sob n.º ***.334.215-

**, matrícula 1210, para exercer as funções do cargo de Diretor(a) Escolar NS CC-2, 

lotado(a) à(ao) Escola Municipal de 1° Grau Necy Novaes - INEP 29058759. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Barra do Mendes-BA, 11 de janeiro de 2023. 

 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 

VALNEIDE DE SOUZA PEREIRA 
Secretário(a) Municipal de Educação 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12643A75DF93B1E5D19CD5595FEED364



quarta-feira, 11 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira 82, Centro, Barra do Mendes-BA, 44990000 
Tel.: (74) 3654-1185 | E-Mail: adm@barradomendes.ba.gov.br 

PORTARIA N.º 0044, DE 11 DE JANEIRO DE 2023. 

 

“NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 
DIRETOR(A) ESCOLAR, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 58, Inciso I, e; 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei n.º 923/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear DARCIRLAN RODRIGUES PEREIRA, portador(a) do CPF sob n.º 

***.027.415-**, matrícula 0490, para exercer as funções do cargo de Diretor(a) Escolar 
NS CC-2, lotado(a) à(ao) Escola Municipal de 1° Grau Márcia Maria de Carneiro Meccia  

- INEP 29409772. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Barra do Mendes-BA, 11 de janeiro de 2023. 

 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 

VALNEIDE DE SOUZA PEREIRA 
Secretário(a) Municipal de Educação 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12643A75DF93B1E5D19CD5595FEED364



quarta-feira, 11 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira 82, Centro, Barra do Mendes-BA, 44990000 
Tel.: (74) 3654-1185 | E-Mail: adm@barradomendes.ba.gov.br 

PORTARIA N.º 0045, DE 11 DE JANEIRO DE 2023. 

 

“NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 
DIRETOR(A) ESCOLAR, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 58, Inciso I, e; 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei n.º 923/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear SABRINA FRANCISCA DOS ANJOS, portador(a) do CPF sob n.º 

***.915.795-**, matrícula 1491, para exercer as funções do cargo de Diretor(a) Escolar 
NS CC-2, lotado(a) à(ao) Colégio Municipal Jose Francisco de Paula - INEP 29343224, 

Núcleo de Educação III de Milagres. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Barra do Mendes-BA, 11 de janeiro de 2023. 

 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 

VALNEIDE DE SOUZA PEREIRA 
Secretário(a) Municipal de Educação 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12643A75DF93B1E5D19CD5595FEED364



quarta-feira, 11 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira 82, Centro, Barra do Mendes-BA, 44990000 
Tel.: (74) 3654-1185 | E-Mail: adm@barradomendes.ba.gov.br 

PORTARIA N.º 0046, DE 11 DE JANEIRO DE 2023. 

 

“NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 
DIRETOR(A) ESCOLAR, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 58, Inciso I, e; 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei n.º 923/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear JONNATHAN CARVALHO DA SILVA, portador(a) do CPF sob n.º 

***.538.058-**, matrícula 1568, para exercer as funções do cargo de Diretor(a) Escolar 
NS CC-2, lotado(a) à(ao) Colégio Municipal Otavio Mangabeira - INEP 29058937, Núcleo 

de Educação V de Minas do Espirito Santo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Barra do Mendes-BA, 11 de janeiro de 2023. 

 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 

VALNEIDE DE SOUZA PEREIRA 
Secretário(a) Municipal de Educação 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12643A75DF93B1E5D19CD5595FEED364



quarta-feira, 11 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira 82, Centro, Barra do Mendes-BA, 44990000 
Tel.: (74) 3654-1185 | E-Mail: adm@barradomendes.ba.gov.br 

PORTARIA N.º 0047, DE 11 DE JANEIRO DE 2023. 

 

“NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 
DIRETOR(A) ESCOLAR, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 58, Inciso I, e; 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei n.º 923/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear ETIENE DE SOUSA SILVA, portador(a) do CPF sob n.º 

***.934.445-**, matrícula 0046, para exercer as funções do cargo de Diretor(a) Escolar 
NS CC-2, lotado(a) à(ao) Creche Municipal Bezerra de Menezes -  INEP29058732. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Barra do Mendes-BA, 11 de janeiro de 2023. 

 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 

VALNEIDE DE SOUZA PEREIRA 
Secretário(a) Municipal de Educação 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12643A75DF93B1E5D19CD5595FEED364



quarta-feira, 11 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira 82, Centro, Barra do Mendes-BA, 44990000 
Tel.: (74) 3654-1185 | E-Mail: adm@barradomendes.ba.gov.br 

PORTARIA N.º 0048, DE 11 DE JANEIRO DE 2023. 

 

“NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 
DIRETOR(A) ESCOLAR, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 58, Inciso I, e; 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei n.º 923/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear MAGALI ABADE BARRETO, portador(a) do CPF sob n.º 

***.428.448-**, matrícula 1323, para exercer as funções do cargo de Diretor(a) Escolar 
NS CC-2, lotado(a) à(ao) Creche Municipal Vovó Dada - INEP 29409764. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Barra do Mendes-BA, 11 de janeiro de 2023. 

 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 

VALNEIDE DE SOUZA PEREIRA 
Secretário(a) Municipal de Educação 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12643A75DF93B1E5D19CD5595FEED364



quarta-feira, 11 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira 82, Centro, Barra do Mendes-BA, 44990000 
Tel.: (74) 3654-1185 | E-Mail: adm@barradomendes.ba.gov.br 

PORTARIA N.º 0049, DE 11 DE JANEIRO DE 2023. 

 

“NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 
DIRETOR(A) ESCOLAR, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 58, Inciso I, e; 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei n.º 923/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear IARA BASTOS DOS SANTOS MATOS, portador(a) do CPF sob n.º 

***.525.075-**, matrícula 1618, para exercer as funções do cargo de Diretor(a) Escolar 
NS CC-2, lotado(a) à(ao) Escola Municipal Manoel Novaes - INEP 29058783, Núcleo de 

Educação VIII de São Bento. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Barra do Mendes-BA, 11 de janeiro de 2023. 

 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 

VALNEIDE DE SOUZA PEREIRA 
Secretário(a) Municipal de Educação 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12643A75DF93B1E5D19CD5595FEED364



quarta-feira, 11 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira 82, Centro, Barra do Mendes-BA, 44990000 
Tel.: (74) 3654-1185 | E-Mail: adm@barradomendes.ba.gov.br 

PORTARIA N.º 0050, DE 11 DE JANEIRO DE 2023. 

 

“NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 
DIRETOR(A) ESCOLAR, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 58, Inciso I, e; 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei n.º 923/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear ELIONALDO FRANCISCO BARRETO, portador(a) do CPF sob n.º 

***.515.515-**, matrícula 0329, para exercer as funções do cargo de Diretor(a) Escolar 
NS CC-2, lotado(a) à(ao) Colégio Municipal Dr. Manoel Gabriel dos Santos - INEP 

29349869, Núcleo de Educação I de Capim Duro. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Barra do Mendes-BA, 11 de janeiro de 2023. 

 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 

VALNEIDE DE SOUZA PEREIRA 
Secretário(a) Municipal de Educação 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12643A75DF93B1E5D19CD5595FEED364



quarta-feira, 11 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira 82, Centro, Barra do Mendes-BA, 44990000 
Tel.: (74) 3654-1185 | E-Mail: adm@barradomendes.ba.gov.br 

PORTARIA N.º 0051, DE 11 DE JANEIRO DE 2023. 

 

“NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 
DIRETOR(A) ESCOLAR, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 58, Inciso I, e; 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei n.º 923/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear VANILDA ALVES DOS SANTOS MIRANDA, portador(a) do CPF 

sob n.º ***.456.355-**, matrícula 1221, para exercer as funções do cargo de Diretor(a) 
Escolar NS CC-2, lotado(a) à(ao) Colégio Municipal Edizio Mendonça - INEP 29349699, 

Núcleo de Educação IV de Canarina. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Barra do Mendes-BA, 11 de janeiro de 2023. 

 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 

VALNEIDE DE SOUZA PEREIRA 
Secretário(a) Municipal de Educação 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12643A75DF93B1E5D19CD5595FEED364



quarta-feira, 11 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira 82, Centro, Barra do Mendes-BA, 44990000 
Tel.: (74) 3654-1185 | E-Mail: adm@barradomendes.ba.gov.br 

PORTARIA N.º 0052, DE 11 DE JANEIRO DE 2023. 

 

“NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 
DIRETOR(A) ESCOLAR, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 58, Inciso I, e; 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei n.º 923/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear LEANDRA BISPO DA SILVA, portador(a) do CPF sob n.º 

***.194.085-**, matrícula 2250, para exercer as funções do cargo de Diretor(a) Escolar 
NS CC-2, lotado(a) à(ao) Escola Municipal Nossa Senhora Aparecida - INEP 29058716, 

Núcleo de Educação VI de Antari. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Barra do Mendes-BA, 11 de janeiro de 2023. 

 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 

VALNEIDE DE SOUZA PEREIRA 
Secretário(a) Municipal de Educação 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12643A75DF93B1E5D19CD5595FEED364



quarta-feira, 11 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira 82, Centro, Barra do Mendes-BA, 44990000 
Tel.: (74) 3654-1185 | E-Mail: adm@barradomendes.ba.gov.br 

PORTARIA N.º 0053, DE 11 DE JANEIRO DE 2023. 

 

“NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 
DIRETOR(A) ESCOLAR, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 58, Inciso I, e; 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei n.º 923/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear LIVIA REGINA SODRE DOS SANTOS, portador(a) do CPF sob n.º 

***.409.425-**, matrícula 0910, para exercer as funções do cargo de Diretor(a) Escolar 
NS CC-2, lotado(a) à(ao) Colégio Municipal Cleonice Mendonça - INEP 29058236, Núcleo 

de Educação VII de Queimada do Mendes. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Barra do Mendes-BA, 11 de janeiro de 2023. 

 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 

VALNEIDE DE SOUZA PEREIRA 
Secretário(a) Municipal de Educação 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12643A75DF93B1E5D19CD5595FEED364



quarta-feira, 11 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira 82, Centro, Barra do Mendes-BA, 44990000 
Tel.: (74) 3654-1185 | E-Mail: adm@barradomendes.ba.gov.br 

PORTARIA N.º 0054, DE 11  DE JANEIRO DE 2023. 

 

“NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 
DIRETOR(A) ESCOLAR, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 58, Inciso I, e; 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei n.º 923/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear JANETH PIMENTEL PACHECO, portador(a) do CPF sob n.º 

***.788.715-**, matrícula 1246, para exercer as funções do cargo de Diretor(a) Escolar 
NS CC-2, lotado(a) à(ao) Escola Municipal Criança Feliz. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Barra do Mendes-BA, 11 de janeiro de 2023. 

 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 

VALNEIDE DE SOUZA PEREIRA 
Secretário(a) Municipal de Educação 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12643A75DF93B1E5D19CD5595FEED364



quarta-feira, 11 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 

 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira 82, Centro, Barra do Mendes-BA, 44990000 
Tel.: (74) 3654-1185 | E-Mail: adm@barradomendes.ba.gov.br 

PORTARIA N.º 0055, DE 11 DE JANEIRO DE 2023. 

 

“NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 
SECRETÁRIO(A) ESCOLAR, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 58, Inciso I, e; 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei n.º 923/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear HILCA SODRE RODRIGUES LINS, portador(a) do CPF sob n.º 

***.913.315-**, matrícula 559994, para exercer as funções do cargo de Secretário(a) 
Escolar NM CC-6, lotado(a) à(ao) Escola Municipal de 1º Grau Necy Novaes - INEP 

29058759. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Barra do Mendes-BA, 11 de janeiro de 2023. 

 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 

VALNEIDE DE SOUZA PEREIRA 
Secretário(a) Municipal de Educação 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12643A75DF93B1E5D19CD5595FEED364


		2023-01-11T13:58:04-0300




